
 

МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

620031, г. Екатеринбург, ул. Бориса Ельцина д. 10, каб.124, тел. 354-74-93 

РЕШЕНИЕ 
от 15.03.2018г. №5 

г. Екатеринбург 

О комитетах и комиссиях 

Молодежного парламента 

Свердловской области 

  

В соответствии с пунктом 37 Положения о Молодежном парламенте 

Свердловской области, пунктами 1 – 3 статьи 11 Регламента Молодежного 

парламента Свердловской области Молодежный парламент Свердловской 

области РЕШИЛ: 

1. Утвердить количество комитетов Молодежного парламента 

Свердловской области – 6, а именно: 

Комитет по бюджету, финансам и налогам; 

Комитет по развитию инфраструктуры и жилищной политике; 

Комитет по промышленной, инновационной политике и 

предпринимательству; 

Комитет по социальной политике; 

Комитет по аграрной политике, природопользованию и охране 

окружающей среды; 

Комитет по молодежной политике, развитию физической культуры, 

спорта и туризма 

 

2. Утвердить количество постоянных комиссий Законодательного 

Собрания Свердловской области – 2, а именно: 

Мандатная комиссия Молодежного парламента Свердловской 

области; 

Комиссия по Регламенту Молодежного парламента Свердловской 

области. 

 

Председатель Молодежного  

парламента Свердловской области         

 

 

 

С.Д. Масоров 

 

 


